
 

Program „Informace – základ výzkumu“ LR1308 
akronym názvu projektu:  NL 4 HSS 

příjemce (zkratka názvu organizace):  
 uchazeče/příjemce: 

NK ČR 

příjmení řešitele: Hemola 

 

 

Příloha 5 
 
Varia 
 

 Shrnutí využití IFLA voucherů z LR1308 (2013-2017), 2 – 4  

 Hudební databáze v projektu LR1308, 5 – 6  

 Publikační aktivity autorů z FF MU v rámci zpřístupňovaných EIZ (Články zpřístupněné v 
db Library & Information Science Source 2007-2017), 7 – 11  

 Aktivity v oblasti slavistiky, 12 
 
 
 



Shrnutí využití IFLA voucherů z LR1308 (2013-2017) 

(Mgr. Košťálová – Bc. Kafková) 

Součástí projektu LR1308 bylo i zajištění přístupu k primárním dokumentům prostřednictvím mezinárodních 
meziknihovních služeb (MMS). Poskytování MMS patří pro knihovny mezi finančně náročné služby, u nichž 
má cena často vliv na rychlost a kvalitu dodání od jednotlivých dodavatelů. V rámci projektu LR1308 byl 
proto podpořen nákup IFLA voucherů, které vydává IFLA -  Mezinárodní federace knihovnických sdružení a 
institucí a mezinárodně jsou v meziknihovním styku uznávány a hojně používány jako platidlo s pevnou 
hodnotou.  

V letech 2013-2017 bylo mezi čtyři knihovny (Národní knihovna ČR, Moravská zemská knihovna, Vědecká 
knihovna v Olomouci a Národní technická knihovna) rozděleno celkem 17 500 full voucherů a 1 750 half 
voucherů. Do 30. 9. 2017 knihovny použily z celkového objemu získaných IFLA voucherů 72,5 % full voucherů 
a 77,9 % half voucherů, s jejichž pomocí dodali pro své kmenové čtenáře či čtenáře jiných českých knihoven 
dokumenty nedostupné v ČR. Do konce roku 2017 by dle kvalifikovaného odhadu mělo být dočerpáno 
dalších cca 4,2 % full voucherů a 5,7 % half voucherů. IFLA vouchery, které nebudou vyčerpány do 31. 12. 
2017, použijí knihovny na úhradu služeb MMS v roce 2018. V letech 2013-2017 (do 30. 9. 2017) bylo ze 
zahraničí dodáno 11 585 primárních dokumentů ze zahraničí, k jejichž úhradě zahraničním partnerům 
zmíněné knihovny použily IFLA vouchery získané z LR1308. 

Zákon č. 257/2001 Sb., respektive vyhláška č. 88/2002 Sb. ukládá šesti knihovnám povinnost poskytovat 
mezinárodní meziknihovní služby. IFLA vouchery byly v rámci projektu LR1308 rozdělovány čtyřem z těchto 
šesti knihoven. U zbývajících dvou knihoven pověřených výkonem MMS předchozí projekty prokázaly, že obě 
knihovny vzhledem ke svému oborovému zaměření a zahraničním partnerům, s nimiž dlouhodobě 
spolupracují, využívají platby pomocí IFLA voucherů spíše minoritně. I přesto pokrývají zmíněné čtyři 
knihovny nejen oblast věd společenských, ale také i technických (zejména NTK) či lékařství (NK ČR zajišťuje 
přístup k primárním dokumentům z oblasti medicíny pro řadu vlastních čtenářů a knihoven). 

Význam mezinárodních meziknihovních služeb 

Cílem mezinárodních meziknihovních služeb je zajistit pro uživatele přístup k primárním dokumentům, které 
nejsou k dispozici na území České republiky, ať již jako součást fondů českých knihoven nebo prostřednictvím 
EIZ.  

V současné době by se mohlo zdát, že díky e-commerce stačí mít pro získání přístupu k plnému textu pouze 
kreditní kartu a najít vhodný e-shop typu Amazon či stránky vydavatele. Do pár minut bychom tak měli mít 
dokument k dispozici a mohli ho začít studovat. V řadě případů je skutečně možné požadovaný text nalézt 
v open access zdrojích, nicméně i v současné době zůstává výrazný segment dokumentů, které buď není 
možné získat online (starší dokumenty, dokumenty vydané v periodikách, která nejsou zahrnuta 
v dostupných EIZ, dokumenty z méně obvyklých zemí původu, dokumenty z „ne-mainstreamových“ oborů či 
zdrojů, dokumenty typu e-pub atd.), nebo je jejich cena při online přístupu tak horentní, že již překračuje 
míru efektivity.  

Příkladem může být např. srovnání cen za přístup k plnému textu článku na stránkách vydavatele, tj. pay per 
view s cenou, kterou za získání stejného článku zaplatila NK ČR (článek dodán zahraniční knihovnou) a 
poplatkem, který dle ceníku NK ČR za službu platil uživatel NK ČR (tj. registrovaný uživatel NK ČR či česká 
knihovna). Viz tabulka na konci textu. 

V řadě případů také čtenář nepotřebuje celou knihu, ale pouze vybrané kapitoly, jejichž kopii je možné dodat 
právě prostřednictvím MMS. Nákup e-knihy či tištěné knihy např. na Amazonu je v podobných případech pro 

Příloha 5

2



čtenáře neefektivní a ve zdrojích typu Google Books není možné garantovat, že z dokumentu bude volně 
dispozici právě ta část, kterou čtenář potřebuje a to navíc pouze ke čtení. 

MMS tak zpravidla pokrývají tu část požadavků, které není možné realizovat z EIZ či volně dostupných 
zdrojů a navíc tak v mnoho případech činí mnohem efektivněji s nižšími finančními náklady a zajišťují 
přístup k primárním dokumentům, které není možné pro čtenáře získat jinými cestami. 

Význam MMS pro oblast vědy a výzkumu 

Všechny výše zmíněné knihovny zabezpečují mezinárodní meziknihovní služby nejen pro své kmenové 
registrované uživatele, ale také pro registrované uživatele dalších českých knihoven. Prostřednictvím MMS 
pomáhají překonávat informační bariéry a rozvíjet znalosti ať již v oblasti výzkumu, v akademické sféře či na 
straně široké veřejnosti.  

Již mezi kmenovými registrovanými uživateli NK ČR, MZK, VKOL a NTK je vzhledem k rozsahu jejich fondů, 
poskytovaných služeb a také lokaci v místech s koncentrací vysokoškolských a výzkumných pracovišť 
přirozeně vysoký podíl uživatelů z oblasti vysokých škol (studenti a pedagogové) a akademických pracovníků. 
Např. u Národní technické knihovny tvoří 81 % kmenových uživatelů NTK studenti vysokých škol a akademičtí 
pracovníci 5 %. 

Vzhledem k pozici zmíněných knihoven v poskytování mezinárodních meziknihovních služeb v ČR v řadě 
případů zajišťují dodání primárního dokumentu pro cílového uživatele jiné spolupracující české knihovny. 
Cílovými adresáty dokumentů získaných ze zahraničí a hrazených IFLA vouchery získanými prostřednictvím 
LR1308 jsou tak ve velké míře i pracovníci z oblasti vědy a výzkumu (např. výzkumné ústavy, ústavy akademie 
věd, vysokoškolská pracoviště). Např. v případě NTK patří mezi „top“ deset institucí z oblasti VaV, které 
získávají primární dokumenty prostřednictvím MMS, Knihovna ČVUT, Knihovna VUT, knihovny ústavů AV ČR, 
Knihovna Západočeské univerzity, Mendelova univerzita, Knihovny Univerzity Karlovy, Masarykova 
univerzita, Báňská univerzita Ostrava, Technická univerzita Liberec a Knihovna VÚSO, a.s. 

Význam IFLA voucherů pro MMS a zapojené knihovny 

Mezinárodní meziknihovní služby vyžadují pro své efektivní fungování v knihovně několik podmínek – 
dostatečný rozpočet na prostředky na platby spojené s MMS, partnerské vztahy s nejčastějšími dodavateli a 
samozřejmě také dostatečně personální zajištění.  

Vzhledem k finanční náročnosti MMS (např. průměrná cena výpůjčky z British Library byla v roce 2016 v NK 
ČR 990,- Kč, u kopie se průměrná cena z British Library pohybovala kolem 815,- Kč; u objednávek hrazených 
IFLA vouchery se nezřídka objevuje cena z objednávku ve výši 3-5 full voucherů – tj. 24 – 40 EUR, 
v extrémních případech až 8 full voucherů = 64 EUR za dodání jednoho dokumentu) hraje při rozhodování o 
finálním dodavateli primárního dokumentu svou roli právě i cena, kterou bude knihovna za dokument hradit. 
Často je nutné se rozhodnout, zda získat dokument rychleji, ale za vyšší cenu nebo snížit náklady na úkor 
rychlosti dodání požadovaného dokumentu. Pravidelné zabezpečení IFLA voucherů, jejichž nákup vlastními 
silami vždy pro knihovny představuje výrazný zásah do jejich rozpočtu, přispělo během let 2013-2017 i k větší 
„svobodě“ v oblasti MMS ve prospěch koncového uživatele. Pracovníci MMS tak mohli při zachování 
efektivity a racionálnosti více přihlížet k rychlosti a kvalitě dodání a v případě potřeby volit službu dražší, 
která však přispěje k větší spokojenosti koncového uživatele. Díky LR1308 knihovny nebyly nuceny přenášet 
vyšší náklady na získané primární dokumenty na své koncové uživatele a mohly dlouhodobě udržovat ceny 
MMS na úrovni, která nepředstavují bariéru v přístupu k informacím. MMS tak i díky své „dotované“ ceně 
přispívala k plnění základního poslání knihoven, tj. k zajištění rovného přístupu k informacím a podpoře vědy 
a vzdělávání. 

  

Příloha 5

3



Č. obj.  cena od dodavatele Cena 
dodavatele 

v Kč1 

cena pro 
čtenáře 

Náklady NK 
ČR 

X67938 Mary Ann 
Liebert, Inc. 

51 USD / 24h ; 

205 USD / 48h 

4 713,57 Kč 120,00 Kč 229,93 Kč 

X67881 Taylor & Francis 
Online 

89 USD / 24 hod. 

358 USD / 30 dní 

8 231,49 Kč 120,00 Kč 252,92 Kč 

X67546 Taylor & Francis 
Online 

89 USD / 24 hod. 

543 USD / 30 dní 

12 485,20 Kč 80,00 Kč 206,94 Kč 

X66777 Wolters Kluwer 
Health 

59,29 USD 1 363,25 Kč 80,00 Kč 206,94 Kč 

 

                                                 
1
 kurz 1 USD = 22,993 Kč, na Kč přepočítána nejvyšší nabízená cena 

 

Příloha 5

4

http://online.liebertpub.com/doi/pdfplus/10.1089/omi.2015.0088
http://online.liebertpub.com/doi/pdfplus/10.1089/omi.2015.0088
http://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/17434440.2017.1262762
http://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/17434440.2017.1262762
http://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/14787210.2016.1242412
http://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/14787210.2016.1242412
http://journals.lww.com/pages/results.aspx?txtkeywords=Risk+of+cholangiocarcinoma+in+patients+with+primary+sclerosing+cholangitis
http://journals.lww.com/pages/results.aspx?txtkeywords=Risk+of+cholangiocarcinoma+in+patients+with+primary+sclerosing+cholangitis


Hudební databáze v projektu LR1308 

Školení, semináře a prezentace 

2013, 23. 10.: prezentace hudební části projektu na zasedání České národní skupiny IAML, 

http://mus.jib.cz/akce/vyrocni-zasedani-ceske-narodni-skupiny-iaml 

http://mus.jib.cz/o-projektu/hudebni-databaze-v-projektu-lr1308/prezentace-na-seminari-cns-

iaml/view 

 

2013, 17. 12.: prezentace brány MUS a jejích zdrojů na semináři České oborové brány – současný stav 

a výhled (NTK) 

https://old.techlib.cz/cs/2683-17-12-2013-ceske-oborove-brany/  

 

2014, 6. 6., Školení pro zaměstnance NK ČR o elektronických informačních zdrojích:  

Hudební databáze: Music Online, JSTOR Music Collection, RILM, RIPM, RISM ad. (NK ČR) 

 

2014, 28. 11, prezentace brány MUS a jejích zdrojů (včetně licencovaných získaných 

prostřednictví projektu LR1308) na semináři Okna oborů dokořán! aneb Proč a jak využívat 

oborové brány (NTK) 

 

2016, 14. 10.: Setkání hudebního konsorcia projektu LR1308 (Knihovna Kabinetu hudební historie 

Etnologického ústavu AV ČR) 

http://mus.jib.cz/o-projektu/hudebni-databaze-v-projektu-lr1308/setkani-hudebniho-konsorcia-

projektu-lr1308/view 

 

Průběžná práce s uživateli a propagace databází při výuce a prostřednictvím portálu MUS    

 

Integrace hudebních EIZ do oborové brány MUS 

 do brány MUS byly jako prohledatelné či jako odkazové zdroje (dle technických možností) 

integrovány databáze JSTOR Music Collection, Music Periodicals Online (dříve IIMPFT), RILM 

Abstracts of Music Literature, RIPM Index a části Music Online 

 

 

Příloha 5

5

http://mus.jib.cz/akce/vyrocni-zasedani-ceske-narodni-skupiny-iaml
http://mus.jib.cz/o-projektu/hudebni-databaze-v-projektu-lr1308/prezentace-na-seminari-cns-iaml/view
http://mus.jib.cz/o-projektu/hudebni-databaze-v-projektu-lr1308/prezentace-na-seminari-cns-iaml/view
https://old.techlib.cz/cs/2683-17-12-2013-ceske-oborove-brany/
http://mus.jib.cz/o-projektu/hudebni-databaze-v-projektu-lr1308/setkani-hudebniho-konsorcia-projektu-lr1308/view
http://mus.jib.cz/o-projektu/hudebni-databaze-v-projektu-lr1308/setkani-hudebniho-konsorcia-projektu-lr1308/view


  

 záznamy o nahrávkách v Classical Music Library (Music Online) byly importovány do katalogu 

NK ČR (báze NKC)    

 průběžně byla aktualizována nastavení, například v závislosti na změnách v názvech zdrojů, 

viz 

http://mus.jib.cz/news/novinky-tykajici-se-provozu-brany-mus/music-periodicals-

database/?searchterm=music%20periodicals 

 

Ad Publikační aktivity příjemce ve zpřístupňovaných EIZ v době řešení projektu 

 záznamy o publikační činnosti členů hudebního oddělení v databázi RILM Abstracts of Music 

Periodicals 

 

Bastlová, Eliška, (Author), and Klaus, Keil (Preface). Collectio operum musicalium quae in bibliotheca 
Kinsky adservantur. Praha: Národní Knihovna České Republiky, 2013. RILM Abstracts of Music 
Literature (1967 to Present only), EBSCOhost (accessed October 20, 2017). 
http://ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx?d
irect=true&db=rih&AN=A824979&lang=cs&site=ehost-live 

  
Petrášková, Zuzana, (Author). "Literatura o hudebních nástrojích ve fondu Hudebního oddělení 

Národní knihovny České republiky." In: Pramene slovenskej hudby: Hudobný nástroj—
prameň artificiálnej hudby. Martin: Slovenská Národná Knižnica, 2012. 163-167. RILM 
Abstracts of Music Literature (1967 to Present only), EBSCOhost (accessed October 20, 2017). 
http://ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx?d
irect=true&db=rih&AN=A880249&lang=cs&site=ehost-live 

 
Petrášková, Zuzana, (Author). "Poslání hudebního knihovnictví a jeho proměny." In: Pramene 

slovenskej hudby. IV: 1. Písomné hudobné pramene 19. storočia—2. Spracovanie a 
digitalizácia hudobných dokumentov a riešenie praktických problémov hudobného 
knihovníctva v Čechách a na Slovensku. Martin: Slovenská Národná Knižnica, 2014. 123-
127. RILM Abstracts of Music Literature (1967 to Present only), EBSCOhost (accessed October 
20, 2017). 

 http://ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx?d
irect=true&db=rih&AN=A1112359&lang=cs&site=ehost-live  

Příloha 5

6

http://mus.jib.cz/news/novinky-tykajici-se-provozu-brany-mus/music-periodicals-database/?searchterm=music%20periodicals
http://mus.jib.cz/news/novinky-tykajici-se-provozu-brany-mus/music-periodicals-database/?searchterm=music%20periodicals
http://ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx?direct=true&db=rih&AN=A824979&lang=cs&site=ehost-live
http://ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx?direct=true&db=rih&AN=A824979&lang=cs&site=ehost-live
http://ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx?direct=true&db=rih&AN=A880249&lang=cs&site=ehost-live
http://ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx?direct=true&db=rih&AN=A880249&lang=cs&site=ehost-live
http://ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx?direct=true&db=rih&AN=A1112359&lang=cs&site=ehost-live
http://ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx?direct=true&db=rih&AN=A1112359&lang=cs&site=ehost-live


LR1308

Library & Information 

Science Source

2007 273 0

2008 289 0

2009 398 1

2010 361 2

2011 344 8

2012 382 4

2013 383 7

2014 330 3

2015 345 2

2016 289 10

2017 82 1

Celkem 3476 38 38

Počet titulů časopisů 5 5

LR1308 Projekt Národní knihovny ČR: EBSCO, knihovnictví a muzikologie

Publikační aktivity autorů z FF MU v rámci zpřístupňovaných EIZ (plnotextové zdroje v rámci projektů LR MŠMT)

Počet článků v časopisech autorů z FF MU bodované v RIV - 2007-srpen 2017

celkem - počet 

citovaných článků; počet 

titulů časopisů

Příloha 5

7



učo autora/u citace článků rok identifikační kód výsledku RIV ISSN

45308

LORENZ, Michal. Reflexe trendů ve vzdělávání mezi reprezentanty oboru Informační studia a knihovnictví: studie 

zaměřovaných skupin. ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 2009, roč. 1, č. 1. ISSN 1804-2406. 2009 RIV/00216224:14210/09:00047787 1804-2406

45308

LORENZ, Michal. Kde nechala škola díru: m-learning aneb Vzdělání pro záškoláky. ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 

2010, roč. 2, č. 2, s. 53 - 75. ISSN 1804-2406. 2010 RIV/00216224:14210/10:00047792 1804-2406

32905

ŠKYŘÍK, Petr. Řízení virtuálních týmů : manažerská a organizační perspektiva. ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 2010, 

roč. 2, č. 2, s. 170-186. ISSN 1804-2406. 2010 RIV/00216224:14210/10:00047797 1804-2406

32905 -  45308

ŠKYŘÍK, Petr a Michal LORENZ. Znalostní a metodický portál Knihovna.cz. Knihovna, Praha: Národní knihovna, 2011, roč. 22, č. 

1, s. 5-15. ISSN 1801-3252. 2011 RIV/00216224:14210/11:00053398 1801-3252

40247

STODOLA, Jiří. The cognitive paradigm in information science with a view to sensorially impaired persons. ProInflow, Brno: 

Masarykova univerzita, 2011, roč. 3., 1., s. 123-134. ISSN 1804-2406. 2011 RIV/00216224:14210/11:00049837 1804-2406

51746

KRČÁL, Martin. Knihovny a vydavatelé: Válka nebo spolupráce? ProInflow: časopis pro informační vědy, 2011, Neuveden, 

14.11.2011, s. nestránkováno. ISSN 1804-2406. 2011 RIV/00216224:14210/11:00056030 1804-2406

180601

BOUDA, Tomáš. Vzdělávání ve 3D virtuálním vzdělávacím prostředí. ProInflow Časopis pro informační vědy, 2011, Neuveden, 

Listopad, s. 50-62. ISSN 1804-2406. 2011 RIV/00216224:14210/11:00056123 1804-2406

65170

SUCHÁ, Ladislava. Open Access v České republice: doposud neprobádané pole? ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 2011, 

roč. 3, č. 1, s. 135-277. ISSN 1804-2406. 2011 RIV/00216224:14210/11:00056407 1804-2406

115672

HAZDRA, Adam. Uživatel v centru knihovních služeb. ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 2011, roč. 3, č. 3, s. 21-30. ISSN 

1804-2406. 2011 RIV/00216224:14210/11:00056409 1804-2406

179578

CHYTKOVÁ, Dagmar. Kurz práce s informacemi: Jak to bylo a co bude dál? ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 2011, roč. 

3, č. 3, s. 76-85. ISSN 1804-2406. 2011 RIV/00216224:14210/11:00056410 1804-2406

6943

ZADRAŽILOVÁ, Iva. Media Literacy: New Agendas in Communication. ProInflow: časopis pro informační vědy, Brno: 

Masarykova univerzita, 2011, roč. 2, č. 2, s. nestránkováno. ISSN 1804-2406. 2011 RIV/00216224:14210/11:00056499 1804-2406

65170 -  145847

SUCHÁ, Ladislava a Jan ZIKUŠKA. PARTSIP A NAKLIV: propojujeme informační profesionály. ProInflow, Brno: Masarykova 

univerzita, 2012, roč. 1, č. 1, s. 1-2. ISSN 1804-2406. 2012 RIV/00216224:14210/12:00058865 1804-2406

40247

STODOLA, Jiří. Individua, sociální sítě a poznání : možnosti a limity kognitivního a sociálně-doménového paradigmatu v 

informační vědě a realistický model domény. ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 2012, roč. 4, č. 1, s. 1-33. ISSN 1804-

2406. 2012 RIV/00216224:14210/12:00060716 1804-2406

268947

ČERNÝ, Michal. Několik stručných poznámek (nejen) k de Chardinově příspěvku k teorii informace. ProInflow, Brno: 

Masarykova Univerzita, 2012, roč. 4, č. 2, s. nestránkováno. ISSN 1804-2406. 2012 RIV/00216224:14210/12:00062418 1804-2406

136790 -  398415 -  

261681 -  252854 -  

251527 -  398472 -  

341677

KOVÁŘOVÁ, Pavla, Martin HÁJEK, Lenka KVAPILOVÁ, Lucie MÁJKOVÁ, Lenka MATUŠKOVÁ, Radek MEZULÁNÍK a Hana 

SLOUPENSKÁ. Vzdělávání k informační bezpečnosti v českých knihovnách. ProInflow, Brno, 2012, roč. 4, č. 2, s. nestránkováno. 

ISSN 1804-2406. 2012 RIV/00216224:14210/12:00063021 1804-2406

268947

ČERNÝ, Michal. Big data a jejich možnosti v kontextu knihoven. Knihovna, Praha: Národní knihovna, 2013, roč. 24, č. 1, s. 104-

111. ISSN 1801-3252. 2013 RIV/00216224:14210/13:00068588 1801-3252

268947

ČERNÝ, Michal. Rozšířená realita a nové možnosti tvorby publikací. Knihovna, Praha: Národní knihovna ČR, 2013, roč. 24, č. 2, 

s. 101-109. ISSN 1801-3252. 2013 RIV/00216224:14210/13:00070491 1801-3252

Články zpřístupněné v db Library & Information Science Source 2007-2017

Příloha 5

8



učo autora/u citace článků rok identifikační kód výsledku RIV ISSN

Články zpřístupněné v db Library & Information Science Source 2007-2017

268947

ČERNÝ, Michal. Několik poznámek k technické a didaktické realizaci webinářů (nejen) v akademickém prostředí. ProInflow, 

Brno: Masarykova univerzita, 2013, roč. 5, č. 1, s. 1-10. ISSN 1804-2406. 2013 RIV/00216224:14210/13:00068130 1804-2406

179159 -  212713 -  

327463 -  333858 -  

261115 -  6943

ŤAŽKÁ, Adéla, Ilona DĚCHTĚRENKOVÁ, Lucie DVOŘÁKOVÁ, Markéta KULÍKOVÁ, Kateřina ŠTRUNCOVÁ a Iva ZADRAŽILOVÁ. 

Dotazníkové šetření zájmu studentů FF MU o e-learningový kurz Metody kritického myšlení. ProInflow, Brno: Masarykova 

univerzita, 2013, roč. 5, č. 1, s. nestránkováno. ISSN 1804-2406. 2013 RIV/00216224:14210/13:00068226 1804-2406

268947

ČERNÝ, Michal. Role informační gramotnosti v informační společnosti nahlížená historickou perspektivou evropské vzdělanosti 

a kultury. ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 2013, roč. 5, č. 2, s. 1-11. ISSN 1804-2406. 2013 RIV/00216224:14210/13:00069981 1804-2406

268947 -  179578

ČERNÝ, Michal a Dagmar CHYTKOVÁ. Heuristická analýza aplikací na tvorbu myšlenkových map v tabletu. ProInflow, Brno: 

Masarykova univerzita, 2013, roč. 5, č. 2, s. 1-10. ISSN 1804-2406. 2013 RIV/00216224:14210/13:00069982 1804-2406

6943 -  174309

ZADRAŽILOVÁ, Iva a Michaela BRÁZDOVÁ. Transgramotnost: nová perspektiva informačního vzdělávání. ProInflow, Brno: 

Masarykova univerzita, 2013, Neuveden, č. 2, s. nestránkováno. ISSN 1804-2406. 2013 RIV/00216224:14210/13:00071857 1804-2406

268947

ČERNÝ, Michal. Kolaborativní a kooperativní systémy (nejen) v knihovnách. Knihovna, Praha: Národní knihovna ČR, 2014, roč. 

25, č. 1, s. 117-125. ISSN 1801-3252. 2014 RIV/00216224:14210/14:00075597 1801-3252

45308

LORENZ, Michal. Fenomén i-škol: historie a současný stav. Knihovna, Národní knihovna ČR, 2014, roč. 25, č. 2, s. 58-80. ISSN 

1801-3252. 2014 RIV/00216224:14210/14:00087499 1801-3252

180601

BOUDA, Tomáš. Future of Digital Reading Through the Lens of Horizon Scanning. Proinflow : časopis pro informační vědy, Brno: 

Masarykova univerzita, Filozofická fakulta, 2014, Neuveden, č. 2, s. nestránkováno. ISSN 1804-2406. 2014 RIV/00216224:14210/14:00078778 1804-2406

65170 -  56902

ZBIEJCZUK SUCHÁ, Ladislava a Jela STEINEROVÁ. Journal publishing models in the Czech Republic. Learned Publishing, W 

Sussex: Assoc Learned Professional Soc Publ, 2015, roč. 28, č. 4, s. 239-249. ISSN 0953-1513. doi:10.1087/20150403. 2015 RIV/00216224:14210/15:00085014 0953-1513

51746

KRČÁL, Martin. Sběr a využití statistických dat v českých knihovnách. ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 2015, roč. 7, č. 2, 

s. 41-52. ISSN 1804-2406. 2015 RIV/00216224:14210/15:00085939 1804-2406

40247

STODOLA, Jiří. Abortion as a problem of information macroethics. Journal of Information Ethics, Jefferson: McFarland & 

Company Incorporated, 2016, roč. 25, č. 2, s. 115-127. ISSN 1061-9321. 2016 RIV/00216224:14210/16:00093189 1061-9321

6795 -  323988

MAZÁČOVÁ, Pavlína a Radim CHALUPNÍK. Učící knihovník a vzdělávací technologie. IT lib, Bratislava: Centrum vedecko-

technických informácií SR, 2016, roč. 20, č. 2, s. 18-24. ISSN 1335-793X. 2016 RIV/00216224:14210/16:00090449 1335-793X

45308

LORENZ, Michal. Mapa studijních profilů : komparace kurikul Informačních studií a knihovnictví v Opavě. Knihovna - 

knihovnická revue, Praha: Národní knihovna ČR, 2016, roč. 27, č. 1, s. 21-42. ISSN 1801-3252. 2016 RIV/00216224:14210/16:00089867 1801-3252

65170

ZBIEJCZUK SUCHÁ, Ladislava. Publikační chování a postoje k otevřenému přístupu mezi vědci a vědkyněmi v České republice. 

Knihovna : Knihovnická revue, Praha: Národní knihovna ČR, 2016, roč. 27, č. 2, s. 54-67. ISSN 1801-3252. 2016 RIV/00216224:14210/16:00092279 1801-3252

268947

ČERNÝ, Michal. Finální antropický princip ve filosofii, pedagogice a informační vědě. ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 

2016, roč. 8, č. 1, s. 103-116. ISSN 1804-2406. 2016 RIV/00216224:14210/16:00089803 1804-2406

45308

LORENZ, Michal. Mapování kurikula : vývoj oboru Informačních studií a knihovnictví v Brně. ProInflow, Brno: Masarykova 

univerzita, 2016, roč. 8, č. 1, s. 54-88. ISSN 1804-2406. 2016 RIV/00216224:14210/16:00089810 1804-2406

65170

ZBIEJCZUK SUCHÁ, Ladislava. Na důkazech založené knihovnictví, akční výzkum a designové myšlení jako teoreticko-

metodologické rámce pro informační studia a knihovnictví. ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 2016, roč. 8, č. 1, s. 128-

138. ISSN 1804-2406. 2016 RIV/00216224:14210/16:00090045 1804-2406

40247 STODOLA, Jiří. Principy informační etiky. ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 2016, roč. 8, č. 2, s. 70-84. ISSN 1804-2406. 2016 RIV/00216224:14210/16:00091478 1804-2406

Příloha 5

9



učo autora/u citace článků rok identifikační kód výsledku RIV ISSN

Články zpřístupněné v db Library & Information Science Source 2007-2017

110196 -  75509 -  848

KAMANOVÁ, Lenka, Kateřina PEVNÁ a Milada RABUŠICOVÁ. O mezigeneračním učení a mezigeneračních programech v 

knihovnách. ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 2016, roč. 8, č. 2, s. 43-52. ISSN 1804-2406. 2016 RIV/00216224:14210/16:00088572 1804-2406

51746

KRČÁL, Martin. Využití metody benchmarkingu při měření výkonu knihoven. ProInflow, Brno: Masarykova univerzita, 2016, 

roč. 8, č. 1, s. 117-127. ISSN 1804-2406. 2016 RIV/00216224:14210/16:00093281 1804-2406

6795

MAZÁČOVÁ, Pavlína. Učící knihovník v perspektivě vzdělávání heterogenní školní třídy k informační gramotnosti. Proinflow : 

časopis pro informační vědy, Brno: Masarykova univerzita, Filozofická fakulta, 2017, roč. 9, č. 1, s. 23-31. ISSN 1804-2406. 2017 1804-2406

Příloha 5

10



Seznam časopisů  Library & Information Science Source 2007-2017
název časopisu

ITlib: Informacne Technologie a Kniznice 1335-793X

Journal of Information Ethics 1061-9321

Knihovna 1801-3252

Learned Publishing 0953-1513

ProInflow 1804-2406

ISSN

Příloha 5

11



LR1308 „Národní knihovna ČR - rozvoj informační infrastruktury VaVal pro humanitní obory“ 
 

výsledky v roce 2017 za Slovanskou knihovnu (SK) – stav k 6. 10. 2017 
 
Školení 

a) uskutečněná školení studentů slavistických oborů a odborných návštěv – prezentace databází 
zpřístupňovaných v rámci projektu LR1308  
7.3. – Karlínská obchodní akademie a VOŠ ekonomická 
6.6. – Národní knihovna Moldávie 
17.7. – Ústřední městská veřejná knihovna V. B. Majakovského v Sankt Petěrburgu 
11.10. – Ústav světových dějin Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze  
 

b) připravované exkurze a prezentace  
prosinec 2017 – Katedra slavistiky Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 
prosinec 2017 – Katedra ruského a francouzského jazyka Pedagogické fakulty Západočeské 
univerzity v Plzni 
 
 

Přístup k databázím prostřednictvím webu 
a) na webu Slovanské knihovny je spravována a průběžně aktualizována stránka informující o 

dostupnosti databází zpřístupňovaných v rámci projektu LR1308: 
http://www.nkp.cz/slovanska-knihovna/katalogy-a-databaze/licencovane-a-volne-databaze  

 
Dostupnost EIZ prostřednictvím elektronického katalogu SK 

a) V elektronickém katalogu SK (báze SLK) je aktuálně vloženo 1709 záznamů e-knih 
zpřístupňovaných prostřednictvím ProQuest Ebook Central, které svým tématem odpovídají 
profilu SK. Tyto tituly jsou přímo z báze SLK dostupné pro registrované uživatele Slovanské 
knihovny. Nabídka titulů je průběžně spravována a aktualizována. 

b) v elektronickém katalogu SK (báze SLK) je aktuálně vloženo 516 záznamů odborných periodik 
slavistického zaměření dostupných mj. prostřednictvím databází zpřístupňovaných v rámci 
projektu LR1308. Tyto tituly jsou přímo z báze SLK dostupné pro registrované uživatele 
Slovanské knihovny. Nabídka titulů je průběžně spravována a aktualizována. 

 
Publikační výstupy pracovníků SK v periodicích zpřístupňovaných díky projektu LR1308 
 
Lukáš Babka; „The Slavonic Library in Prague: Its History and Russian Émigré Collections,“ Slavic & 
East European Information Resources 17 (2016), č. 3, s. 174–187. 
 
Vyjde 
Lukáš Babka, „The Visual Holdings of the Slavonic Library, Prague,“ Slavic & East European 
Information Resources 18 (2017), č. 3–4, – přijato k vydání, v tisku. 
 
Vyšlo rok před zahájením projektu 
Lukáš Babka, „New Documents on the History of the Russian Historical Archive Abroad in Prague,“ 
Slavic & East European Information Resources 13 (2012), č. 2–3, s. 152–159. 

Příloha 5

12

http://www.nkp.cz/slovanska-knihovna/katalogy-a-databaze/licencovane-a-volne-databaze

	LR1308_příloha_FFMU 1
	LR1308_příloha_FFMU 2
	LR1308_příloha_FFMU 3
	LR1308_příloha_hudba
	LR1308_příloha_Slovanka
	LR1308_vouchery_shrnuti



